
 

Den ena handen vet vad den andra gör! 

I en insändare (210604) skrev Vänsterpartiet om de höga politikerarvodena i Ystad. Vi hade på 

kommunfullmäktige (KF) fått avslag på en motion som yrkade på en sänkning av de fasta arvodena. 

Det skulle ge en besparing på runt 1 miljon kronor per år. Vi blev förvånade över att ingen ledamot i 

KF ville diskutera frågan. Samtliga ledamöter förutom vi två Vänsterpartister och en partioberoende 

delegat röstade för avslag på motionen, en avstod från att rösta. I sin rapport från KF skrev inte heller 

YA om ärendet som behandlade politikers arvoden. 

Dagen efter att vår insändare blev publicerad så skriver YA om att Ystads revisorer riktar skarp kritik 

mot att arvodesreglerna inte tycks följas. Det som refereras i YA är att en politiker som ansökt om 

medel för förlorad arbetsinkomst har gjort det utan att lämna intyg på sin arbetsinkomstförlust. Ändå 

har personen fått ersättningen beviljad, trots att regelverket är tydligt med att intyg ska lämnas. Det 

är flera politiker inklusive kommunalrådet som vidimerat ersättningen trots att de inte sett något 

intyg. 

Det är inte jättesvåra regler att förstå eller att följa. Intyg ska lämnas när man söker ersättning för 

förlorad arbetsinkomst. Vi kan notera att regler inte följs, samt att politiker med makt gör generösare 

tolkningar än regelverket de har att följa. 

Väldigt ofta inom den kommunala politiken får vi höra att det inte finns pengar, att något kostar för 

mycket, eller att styret ifrågasätter nyttan av föreslagna åtgärder. Senaste KF diskuterades ett 

landsbygdspris om 10.000 kronor under 1 timme. 

Men när det gäller arvoden och ersättningar är det knäpptyst från samtliga övriga partier, inklusive 
vilden Göransson som annars är så aktiv, och ingen annan än vi verkar reagera över att regelverket 
kring arvodena inte följs. Hur är detta möjligt? Vi hoppas innerligt att det bara handlar om kötid på 
YA:s insändarsida. 

Rösta på Vänsterpartiet! 

Göran Brante 

Anders Hansson 

Annika Weitner 

Vänsterpartiet Ystad 

 


